
rQ2. Ville de
Pi”Ci’ l’jjc Direction générale D
LJ,) W Comité exécutif

FICHE DE PRISE DE DÉCISION

Fiche de prise de décision : APP-20i7-203..
Direction de l’approvlsiônnement

Objet: Attribution de contrat pour la fourniture du service de signaleurs
(Appel d’offres 2017-50-106)

Date: Le 29 septembre 2017

ÉTAT DE LA SITUATION (sîtuationlprobjème)

En fonction du Règlement sur la délégation de pouvoir, la Direction de l’approvisionnement a
procédé à un appel d’offres public dans le cadre du projet cité en objet. Nous avons fait paraître
un avis dans le journal de Lévis le 13 septembre 2017 et sur le système électronique d’appel
d’offres (SÈAO) le 7 septembre 2017, date de l’appel d’offres. Cinq (5) entreprIses se sont
procuré les documents sur SEAO.

COMPTE RENDU DE L’OUVERTURE DES SOUMISSIONS:

M. Steeve Ruel s fait l’ouverture de trois (3) soumissIons le 28 septembre 2017, é 14 h, en
présence de Mme Josée Pouliot, M. Steeve Jolicoeur et: quelques représentants de
compagnies.

Les soumissions se lisaient comme suit (prix avant TPS et TVQ):

- Villéco Inc.: 1 833 800,00 $

- Groupe de sécurité Garda s.e.n.c.: 1 888 330,00 $

- Signalisation Laurentienne inc.: 1 930 830,00 $

CONSIDÉRATIONS:

Attendu que la soumission de la compagnie « Villéco inc. » est conforme aux exigences du
devis;

Attendu que ce contrat est à prix unitaires;

Attendu que ce contrat est pour une durée de cinq ans;

Attendu l’estimation établie par la Ville aurnontant de 2 073 631,56 $••avant la TPS et la TVQ
pour la durée du contrat;

Attendu qu’en date du 28 septembre 2017, le nom du cocontractant à qui la Ville désire attribuer
le contrat n’apparatt à aucun registre d’entreprises non admissibles aux contrats publics;

Attendu que la dépense pour ce contrat doit être autorisée par le conseil de la Ville.

ANALYSE DES ALTERNATIVES (avantaiesIInconvénientsIImpacts)

ÉCHÉANCIER DE RÉALISATION

FI NANCEMENT (coûtslrevenus!poste budqétairelimpacts budgétaires 2017201 8-2019-
2020-2021-2022)

Coûts!revenus Impacts 2017 2018 2019 2020 2021 2022
1 925260,70$ taxes nettes Inc. 96263.03$ 385 052.14 $ 385 052.14 $ 385:052.14 $ 385 052.14$ 288 789.11 $

Conformément au règlement RV-2016-16-00 sur le contrôle et le suivi budgétaire, il
incombe au responsable d’activité budgétaire de vérifier la disponibilité de crédits
suffisants pour les fins auxquelles la dépense est projetée.

Disponibilités budgétaires Oui Q Non

Commentaires

Financement déjà autorisé par:
Budget de fonctionnement. Poste budgétaire: 02-330-60-451, 02-415-30-451 et
02-320-00-451

D Règlement d’emprunt spécifiqueRV_____________

1 de2
APP-2017-203 (2017-50-106) Attribution de contrat pour la fourniture du service de signaleurs

f



Q Règlement « Omnibus » RV- . résolution CE-
D Autre (spécifier): résolution CE

Q Autorisation de financement à obtenir et source de financement proposée:

Commentaires

Signature du responsable
d’activité budgétaire Signé: Sami Doucet Date : 24/03/2017

ÉCHÉANCIER (étapesldatesljustificationde la nécessité du traitement par CE ou CV à
cette date)

Comité exécutif du 2 octobre 2017
Conseil de Ville du 2 octobre 2017

PERSONNES CONSULTÊES

Nom de la personne Date (JIMIA) Champ dO compétence
Michel Faucher
Direction des infrastructures I 28/09/2017 Requérant
Service deStravaiix publics

RECOMMANDATION (énoncé)

Il est recommandé au comité exécutif de recommander au conseil de Ville d’attribuer le contrat,
dans le cadre du projet « Fourniture du service de signaleurs » à la compagnie Villéco mc,
1625, avenue Ampere, Quebec, Oc, G7P 4B8, aux prix mentionnes e sa soumission, pour une
dépense estimée 1 833 800,00 $ avant TPS et TVQ, pour une durée de cinq ans,
conformémênt à sa soumission en date du 27 septembre 2017 et au devis en date du 7
septembre 2017.

UNECOPIE DOIT ÊTRE EXPÉDIÉE AUX PERSONNES CONSULTÉES

Liste des pièces jointes:

Approvisionneur: Steeve Ruel

2 de 2
APP-2017-203 (2017-50-106) Attribution de contrat pour la fourniture du service de signaleurs

Préparé par: François Émond Titre d’emploi : Coordonnateur

Recommandé par: Vincent Vu, directeur

___________ ___________________

L_

_
_

Nom et initiales manuscrites Nom et initiales manuscrites Nom et initiales manuscrites
Titre d’emploi Titre d’emploi Titre d’emploi

Commentaires

Signature de
IaDirectiôn: Date:29/09/2017

COMMENTAIRES DE LA DIRECTION GÉNÉRALE

Signature de la
Direction générale Date:2b17-f 1() Jcic.


